requisiuit, quatenus premissos contractus emptionum premissorum bonorum inter prefatos contrahentes rite et canonice celebratos ex iniuncto nobis officio, ut tenemur, approbare et approbatos confirmare dignemur ad cautelam futurorum. Nos igitur iustis petitionibus in premissis et precipue sepedicti domini heinrici sincerius inclinati, futuris periculis et occasionebus sinistris circa premissa et premissorum quotlibet cupientes obuiare, de remedio optimo et canonico prouidentes, omnes et singulos contractus, sic ut premittitur celebratos, approbamus ac omnia et singula bona, possessiones, ortos et prata premissa ad conservationem et sustentationem sepedictarum domus sancte Anne et feminarum ibidem deo famulantium empta et comparata, ad solum illum usum et non alium, auctoritate ordinaria in dei nomine confirmamus, Inhibentes in virtute sancte obedientie et sub pena excommunicationis omnibus et singulis per nostram dyocesim constitutis, cujuscunque status aut condicionis existant, ne de dictis bonis, sic per nos ad predictae domus et usum prefatarum deuotarum feminarum confirmatis, distrahendo, alienando aut quouismodo usurpando se in parte aut in toto intromittant aut talia per alios fieri procurent seu contra nostram presentem confirmationem quidquid attemptare quouismodo presumant et nos auctoritate nostra ordinaria, siquid contra premissa uel quodlibet premissorum factum fuerit, discernimus irritum et inane. Datum in castro Vörde, Anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. Nonagesimo tercio, in vigilia beati Andree apostoli, presentibus honorabilibus et discretis uiris dominis Nicolao, monasterii sancti spiritus prope muros Saltwedel et Johanne Möscern in walde prepositis, Magistro Roberto canonico ecclesie Bardewicensis et henrico Smeling thesaurario ecclesie sancti Andree verdenfis et Bremensis dyocesis et alijs pluribus fidedignis. In euidentiam maiorem omnium premissorum sigillum nostrum presentibus est appensum.

Nach dem Originale im Archiv der Stadt Saltwedel, Fach 37, No. 10.

CCLVIII. Dieterich von Bodendick beschenkt einen Altar in der Marien-Kirche zu Saltwedel, am 6. Juni 1395.

In Godes Namen Amen. Diderick van Bodendick, Henninges Sone van Bodendick, dem Gott gnedich sey, bekenne vnd do willic in deszen open Breue vor alle denjenen, de on seen, horen, este lesen, dat ick mit willen vnd mit wolbedachten Mode, vnd mit vullbort all miner Eruen hebbe gelathen dorch salicheit willen mines Vader Seele vnd to troste mines suluest vnd aller miner Nakomelinge, tho eineme Altare in de Ere der benedieden Maget Marie, Godes Muder, de dar licht in der olden stadt Soltwedel in der Kerken vnser leuen Fruwen, vnd dat altar is gewiget to Loue Jhesu Christo vnd Marien, siner benedigeden Moder, Tho demsoluen Altare hebbe Diderick van Bodendyck, vorbenomede gegeuen vnd belecht, dat min Vader gegeuen vnd gemacket hadde by sinen leuendegen liue, vnd ick vortmer hebbe gestedeget ewichliken to bliuende, in dem Dorpe tho Saluelde in twen Houen, in dem einen Houe Poppe vp wonet, twe wispel Roggen, In deme andern Houe, dar nu uppe wanet Mathias Schroder, einen Wispel Roggen, vortmer in dem Dorpe tho Elenaw in drein Houen, in dem Houe, dar nu Steffen vppe wonth, dre vnd drüttegesten haluen schepel Roggen, III schefel Gersten in dem andern Houe, dar nu Peter Feynekens vppe wonet, XX schefel Roggen In dem drüdden Houe, dar nu Bufze